NÚM. XIX

CONSTITUCION DEL EMPERADOR FEDERICO II CONTRA LOS PATARINOS

SE REFIERE Á LA NARRACION, LIB. XII, CAP. 6. CONSTITUTIONES REGNI SICULI.

— TÍTULOS I, II Y III.

«Inconsultem tunicam Dei nostri dissuere conantur hæretici, et vocabuli vitio servientes, quod significationem divisionis enunciat, et ipsius indivisibilis fidei unitati conantur inducere sectionem, et oves à Petri custodia, cui pascendæ a pastore bono sunt creditæ, segregare. Hi sunt lupi rapaces intrinsecus, et eo usque mansuetudinem ovium præterdentes, quosque possint ovile subintrare dominicum. Hi sunt angeli pessimi. Hi sunt filii pravitatum, a patre nequitie, et fraudis autore ad decipiendas simplices animas destinati. Hi sunt colubri, qui columbas decipiunt. Hi sunt serpentes, qui latenter videntur inserpere, et sub mellis dulcedine virus evomunt, ut dum vitæ cibum ministrare se simulant, cauda feriunt, et mortis poculum, velut quoddam durissimum aconitum immiscent. Horum sectæ veteribus legibus ne in publicum prodeant, non sunt notatæ nominibus, vel quod est forte nefandius, non contentæ, ut vel ab Ario Ariani, vel a Nestorio Nestoriani, aut a similibus similes nuncupentur; sed in exemplum martyrum, qui pro fide catholica martyria subierant, Patarenos se nominant, velut expositos passioni hujusmodi. Miseri Patareni, a quibus abest sancta credulitas Trinitatis æternæ, sub uno contextu nequitie in simul tres offendunt, Deum videlicet, proximos et seipsos: Deum, cum Dei filium et fidem non agnoscent; decipiunt proximos, dum ipsis sub specie spiritualis alimonie, hæreticæ privationis oblectamentum ministrant; crudelius etiam sæviunt in seipsos, dum, præter animarum dispendium, corpora denique sævæ mortis illecebris, quam per agnationem veram veræ fidei possint evadere, vitæ prodigi et necis improvidi, sectatores involvunt; et quod est ipso dicto durissimum, superstites etiam non terrentur exemplo.

» Contra tales itaque, Deo et hominibus sic infectos, continere non possumus motus nostros, quin debita ultionis in eos gladium exeramus, et tanto ipsos persequamur instantius, quanto in evidentiore injuriam fidei christianæ prope romanam Ecclesiam quæ caput aliarum ecclesiarum omnium judicatur, superstitionis suæ scelera latius exercere noscuntur: adeo quod ab Italiæ finibus, præsertim a partibus Longobardiæ, in quibus pro certo perpendimus ipsorum nequitiam amplius abundare, jam usque ad regnum nostrum Siciliæ suæ perfidiæ rivulus derivarunt. Quod acerbissimum reputantes, statuimus in primis, ut crimen hæreseos, damnatæ sectæ cujuslibet quocumque

nomine censeantur sectatores, prout veteribus legibus est distinctum, inter cetera publica crimina numeratur; imo crimine læsæ majestatis nostræ debet ab omnibus horribilius iudicari, quod in divinæ majestatis injuriam dignoscitur attentatum: quamquam iudicii potestate alter alterum non excedat. Nam sicuti perduellionis crimen personas admittit damnatorum et bona, et damnat post obitum etiam memoriam defunctorum; sic et in prædicto crimine; quo Patareni vocantur, per omnia volumus observari, ut ipsorum nequitia, qui Deum non sequuntur ac in tenebris ambulant, delegatur. Nemine etiam deferente, diligenter investigari volumus hujusmodi scelerrunt patratores, et per officiales nostros, sicut et alios malefactores inquiri, ac inquisitione notatos, etiam si levi suspicionis argumento tangantur, a viris ecclesiasticis et prælatis examinari jubemus: per quos si evidenter inventi fuerint a fide catholica saltem in uno articulo deviare, ac per ipsos pastorali more commoniti, tenebris diaboli relicti ac insidiis, noluerint agnoscere Deum lucis, sed in erroris concepti constantia perseverent, præsentis nostræ legis edicto damnatos, mortem pati Patarenos decernimus, quam affectant: ut viri in conspectu populi comburantur, flammaram commissi iudicio. Nec dolemus, quod in hoc ipsorum satisfactum voluntati, ex quo pœnam solummodo, nec fractum aliquem alium consequuntur erroris. Apud nos pro talibus nullus intervenire præsumat: quod si fecerit, in ipsum nostræ indignationis aculeos non immerito convertemus.»

De Patarenorum receptatoribus, credentibus complicitibus et fautoribus.

«Patarenorum receptatores, credentes et complices, et quocumque modo fautores, qui ut a pena possint alios eximere, de se veluti improvidi non formidant, publicatis bonis omnibus relegandos in perpetuum esse censemus. Et ipsorum filii ad honores aliquos nullatenus assumantur, sed infamiæ perpetuæ nota laborent, ut nec in testes, nec in causas, quibus repelluntur infames, aliquatenus admittantur. Si tamen aliquid de filiis receptatorum, vel fautorum detexerit aliquem Patarenum de cojas hujusmodi manifeste probetur perfidia, in fidei præmium, quam agnovit, famæ

NÚM. XX

CONSTITUCION DE LAS ANTIGUAS CORTES
DE PORTUGAL

SE REFIERE Á LA NARRACION, LIB. XII, CAP. 49.

La ley de Lamego se compone de cinco partes distintas; aquí referimos solo las que conciernen al derecho público.

I. Estando el rey sentado en su trono, sin distintivos reales, Lorenzo Venégas, su procurador, se levantó y dijo: « Fuiesteis convocados por el rey » Alfonso, por vosotros elegido rey en el campo de » Ourique, á fin de que viéseite las letras del señor » papa, y declaráseite si queréis que sea rey. » Á lo que respondieron todos: « Queremos que sea rey. » Y el procurador: « ¿De qué manera queréis que sea » rey? ¿Lo será él solo ó sus hijos tambien? » « El » miéntras viva, y sus hijos despues de él. » « Si tal » es vuestra voluntad, dadla á conocer por medio » de una señal. » Y todos: *Así sea, désele una señal.* Levantóse inmediatamente el arzobispo de Braga, y tomó de manos del abad de Lorban una gran corona de oro, adornada con muchas perlas, procedente de los reyes de los Godos, que habian hecho donacion de ella al convento, y pusieronla sobre la cabeza del rey; y el señor rey, teniendo en su mano la espada desnuda, con la que en la guerra habia combatido, dijo: « ¡Alabado el Señor, que vino en mi auxilio! » Con esta espada os libré y vencí á vuestros enemigos, y me hicisteis vuestro rey y vuestro compañero de armas. Pero pues que me hicisteis rey, » hagamos leyes, con las cuales esté en paz nuestro » país. » Y respondieron todos: « Señor rey, que- » remos y nos agrada establecer leyes, que os parez- » can buenas; y todos nosotros con nuestros hijos, » vuestras hijas y nuestros nietos os obedeceremos. » Hé aquí instituida una monarquía hereditaria.